
W Hilversum
Mediastad

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende “Herzien bestuurlijk plan van aanpak
Omgevingsvisie” d.d. 12januari met kenmerk 735340,

BESLUIT:

1. Het herzien bestuurlijk plan van aanpak Omgevingsvisie (bijlage 1) vast te stellen onder gelijktijdige
intrekking van het Bestuurlijke plan van aanpak Omgevingsvisie waarover de gemeenteraad op 25
september 2019 heeft besloten, met uitzondering van de notitie Reikwijdte en Detailniveau
(onderdeel Plan-MER);

2. In afwijking van de begroting 2021 de Omgevingsvisie in 2022 ter besluitvorming aan de raad aan te
bieden en de werkzaamheden voor 2021 te concentreren op fase 1 (meeweten) en 2 (participatie
over de toekomst van Hilversum).

3.a. Een krediet te verlenen van € 250.000,- voor de extra lasten die samenhangen met de uitvoering van
het herzien bestuurlijk plan van aanpak Omgevingsvisie, de begroting 2021 voor het budget voor het
programma Omgevingswet met dit bedrag te verhogen ten behoeve van de Omgevingsvisie en dit
ten laste te brengen van het begrotingssaldo;

3.b. Kennis te nemen van het voornemen van het College om t.z.t. bij de behandeling van de
Jaarrekening 2020 een voorstel aan de Raad te doen om een in het boekjaar 2020 resterend bedrag
van € 150.000, - van uit het budget voor de Omgevingswet over te hevelen naar het budget van de
kosten van de uitvoering van de Omgevingsvisie 2021

4. Kennis te nemen van het voornemen van het College om m.b.t. de kosten van de uitvoering van fase
3 en 4 van het plan van aanpak in 2022 t.z.t. een budget van € 270.000, - aan te gaan melden voor de
behandeling van de Kademota 2021.

5. De hieronder opgenomen begrotingswijziging vast te stellen:

Progr Omschrijving 2021 2021 2021
lasten baten saldo

Wonen en Leven (programma
Omgevingswet)

Financiën en grondexploitaties (saldo
begroting)

250 0 250

-250 -250

250 -250 0Totaal begrotingswijziging

A1sastgteld in eopenbareâJ adcrng van 3 maart 2021.
d gr tier,, de burgemeester

—

van Ruitenbeek P.I. Broertjes

GB2 1.11


